1/2

2022 年１月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ ル メ 杵 屋

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長 椋 本  充 士

（ コ ー ド 番 号 9 8 5 0  東 証 第 一 部 ）

本 社 所 在 地 大阪市住之江区北加賀屋三丁目４番７号

問 合 せ 先 責任者役職名 総 務 部 長

氏 名 松 本 好 申

電 話 0 6 － 6 6 8 3 － 1 2 2 2 ㈹

子会社グルメ杵屋レストランの組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社の子会社株式会社グルメ杵屋レストランは、本日付で組織変更および人事異動を下記のとおり実施

いたしましたのでお知らせいたします｡

記

１．組織変更

  （１）「ブランド開発室」を新設。

（２）「営業部門」「営業企画部門」「海外ＦＣ部門」を廃止し、「ブランド活用室」に統合。

（３）「第一事業部」「第二事業部」「第三事業部」「第四事業部」「第五事業部」「第六事業部」を再編

し、「東日本運営部」「西日本運営部」とする。

  （４）「杵屋うどんブランド部」「そじ坊ブランド部」を新設し、「ブランド活用室」に設置。

  （５）「営業総務部」を新設し、「教育研修部」を統合し、「ブランド活用室」に設置。

（６）「品質保証部」を新設し、「ＣＳ推進部」を統合し、「ブランド活用室」に設置。

  （７）「経営企画部」を新設し、「海外ＦＣ部」「ＦＣ管理部」を統合し、「ブランド活用室」に設置。

  （８）「店舗監査部」を廃止。

  （９）「ブランド開発部」、「市場調査部」を新設し、「ブランド開発室」に設置。

  （10）「商品企画部」から「商品開発部」に改称し、「ブランド開発室」に移管。

  （11）「店舗設計部」を「店舗開発部」に統合し、「ブランド開発室」に移管。

２．取締役の職務変更

氏 名 新 （旧）

稲本 和彦
取締役副社長

兼 ブランド活用室担当

（代表取締役社長

兼 営業企画部門担当）

大西 教夫
取締役

兼 ブランド活用室担当
（取締役 兼 営業部門担当）

クレムソン ツァイ
取締役

兼 ブランド開発室担当
（取締役）

2/2

３．人事異動

氏 名 新 （旧）

恩田 和昌

株式会社グルメ杵屋

大阪木津市場カンパニー

卸売営業部担当執行役員

（海外ＦＣ部門担当常務執行役員）

西田 昌弘

株式会社グルメ杵屋

大阪木津市場カンパニー

卸売営業部担当執行役員

（海外ＦＣ部北米事業課

担当執行役員）

田中 正明

株式会社グルメ杵屋

大阪木津市場カンパニー

不動産賃貸営業部長

（ＦＣ管理部長）

吉元 安弘
株式会社グルメ杵屋

総務部付部長
（店舗監査部長）

渡邊 正樹 東日本運営部長 （第二事業部長）

谷  徹也 西日本運営部長 （第五事業部長）

西嶋 栄人 経営企画部長 兼 商品開発部長 （商品企画部長）

大西 憲臣 営業総務部長 （ＣＳ推進部長 兼 教育研修部長）

山本 達也 品質保証部長 （第三事業部長）

川原 昭一 そじ坊ブランド部長 （第四事業部長）

上野 滋生 杵屋うどんブランド部長 （第一事業部長）

山口 清張 ブランド開発部長 （新任）

以上

商

品

開

発

部

店

舗

開

発

部

市

場

調

査

部

株式会社グルメ杵屋レストラン

ブ
ラ
ン
ド
開
発
部

品

質

保

証

部

杵
屋
う
ど
ん
ブ
ラ
ン
ド
部

そ
じ
坊
ブ
ラ
ン
ド
部

営

業

総

務

部

経

営

企

画

部

西

日

本

運

営

部

東

日

本

運

営

部

2022年 01月17日

ブ
ラ
ン
ド
開
発
室

ブ
ラ
ン
ド
活
用
室